
1Seite:Protokoll4Formular

Grosser Gemeinderat
22.09.2013Wahltag:

BFS-Nr. Kreis Nr.LyssGemeinde:
306 0

Zahl der Stimmberechtigten:

9'696Total5'065FrauenMänner (81)4'631

(82).................................................................Zahl der Stimmenden (eingelangte Wahlzettel) 3'664

...................................................................... 3'150Davon briefliche Stimmabgaben

............................................................................................... 37.79%Stimmbeteiligung

..................................................................................................Zahl der leeren Wahlzettel 0 (83)

............................................................................................Zahl der ungültigen Wahlzettel (84)26

(85)..................................................................................Es verbleiben als gültige Wahlzettel 3'638

....................................................................................Zahl der unveränderten Wahlzettel (86)1'826

....................................................Zahl der veränderten Wahlzettel mit Listenbezeichnung 1'640 (87)

....................................................................Zahl der Wahlzettel ohne Listenbezeichnung (88)172

(85)3'638Total gleich Zahl der gültigen Wahlzettel ............................................................................

Lizenziert für:  Lyss - 17:4522.09.2013wp_4_be.qrp / V.
2011.52.1



2Seite:Protokoll4Formular

Grosser Gemeinderat
22.09.2013Wahltag:

BFS-Nr. Kreis Nr.LyssGemeinde:
306 0

Zahl derZahl derZahl der
Partei-Zusatz-Kandidaten-

Bezeichnung der Liste StimmenStimmenStimmen
(01)38'3484'87333'475SVP Sektion Lyss - Busswil01
(02)27'3896'12821'261FDP. Die Liberalen Lyss/Busswil02
(03)31'1004'96026'140Sozialdemokratische Partei (SP) Lyss + Busswil03
(04)20'5561'70518'851EVP Lyss - Busswil04
(05)8'8843'1605'724Grünliberale Lyss05
(06)23'4006'84416'556BDP Lyss - Busswil06
(07)3'2581'7301'528EDU Lyss & Busswil07
(08)3'8671'8632'004Grüne Lyss08
(96)Total 156'80231'263125'539
(97)Zahl der einzelnen leeren Stimmen 3'270
(98)Summe der Kandidaten-, Zusatz- und leeren Stimmen 160'072

Schlussprobe: 160'072Gesamtstimmenzahl:
3'638= Zahl der gültigen Wahlzettel:44geteilt durch Anzahl Mandate:

Die Richtigkeit des vorstehenden Protokolls bezeugen:

Für den Wahlausschuss

Der Sekretär/die Sekretärin:Der Präsident/die Präsidentin:

Lizenziert für:  Lyss - 17:4522.09.2013wp_4_be.qrp / V.
2011.52.1



1Seite:Wahlzettel-Rapport1Formular

Grosser Gemeinderat
22.09.2013Wahltag:

BFS-Nr. Kreis Nr.LyssGemeinde:
306 0

............................................................................Zahl der Stimmenden (eingelangte Wahlzettel) 3'664
............................................................................................................Zahl der leeren Wahlzettel 0

......................................................................................................Zahl der ungültigen Wahlzettel 26
...........................................................................................................Zahl der gültigen Wahlzettel 3'638

TotalVeränderteUnveränderte
Bezeichnung der Liste WahlzettelWahlzettelWahlzettel

(01)831297534SVP Sektion Lyss - Busswil01
(02)604359245FDP. Die Liberalen Lyss/Busswil02
(03)678331347Sozialdemokratische Partei (SP) Lyss + Busswil03
(04)452101351EVP Lyss - Busswil04
(05)1929993Grünliberale Lyss05
(06)545347198BDP Lyss - Busswil06
(07)752649EDU Lyss & Busswil07
(08)89809Grüne Lyss08

172Wahlzettel ohne Listenbezeichnung 172
1'8121'826 3'638Total gültige Wahlzettel

Die Richtigkeit des vorstehenden Wahlzettel-Rapports bezeugen:

Der Präsident/die Präsidentin: Der Sekretär/die Sekretärin:

Lizenziert für:  Lyss 22.09.2013 17:45-wp_1_be.qrp / V. 2011.52.1



1Seite:Kandidaten- und Parteistimmen2Formular

Grosser Gemeinderat
22.09.2013Wahltag:

BFS-Nr. Kreis Nr.LyssGemeinde:
306 0

SVP Sektion Lyss - Busswil01Liste:

(90)297Veränderte Wahlzettel:534Unveränderte Wahlzettel: 831Total:

Stimmen Stimmen Stimmen
Name des KandidatenKand- Totalveränderteunveränderte

Nr. Wahlzettel Wahlzettel
1'622 (01)5541'068Aeschlimann Thierry0101
1'654 (02)5861'068Brauen-Leiser Sandra0102
1'604 (03)5361'068Eggli Peter0103
1'582 (04)5141'068Etter-von Dach Barbara0104
1'583 (05)5151'068Gerber Reto0105
1'612 (06)5441'068Gilomen-Furrer Franziska0106
1'595 (07)5271'068Häni Patrick0107
1'665 (08)5971'068Köchli Urs0108
1'711 (09)6431'068Santschi Samuel0109
1'615 (10)5471'068von Dach Christoph0110
1'652 (11)5841'068Arn Werner0111
1'269 (12)2011'068Bolt Heinz0112
1'491 (13)4231'068Eggli Eduard0113
1'483 (14)4151'068Eggli Martin0114
1'529 (15)4611'068Kurz Thomas0115
1'432 (16)3641'068Michel Jenny0116
1'491 (17)4231'068Schwab-Ruch Heidi0117
1'357 (18)2891'068Siegwart Daniel0118
1'471 (19)4031'068Steiner Gerhard0119
1'334 (20)2661'068Wälti Hans0120
1'343 (21)2751'068Wüthrich Hans0121
1'380 (22)3121'068Weibel Peter0122

(91)9'97923'496 33'475Kandidatenstimmen, Total
(92)Zusatzstimmen 4'8730 4'873
(93)Parteistimmen, Total 38'34823'496 14'852

Lizenziert für:  Lyss 22.09.2013 17:45-wp_2_be.qrp / V. 2011.52.1



2Seite:Kandidaten- und Parteistimmen2Formular

Grosser Gemeinderat
22.09.2013Wahltag:

BFS-Nr. Kreis Nr.LyssGemeinde:
306 0

FDP. Die Liberalen Lyss/Busswil02Liste:

(90)359Veränderte Wahlzettel:245Unveränderte Wahlzettel: 604Total:

Stimmen Stimmen Stimmen
Name des KandidatenKand- Totalveränderteunveränderte

Nr. Wahlzettel Wahlzettel
1'107 (01)617490Clerc Anton0201
1'235 (02)745490Eggimann Roman0202
1'369 (03)879490Hayoz Kathrin0203

891 (04)401490Hofer Andreas0204
1'275 (05)785490Müller Levi0205
1'515 (06)1'025490Nobs Stefan0206

940 (07)450490Sahli Markus0207
989 (08)499490Schumacher Marcel0208

1'143 (09)653490Stähli Daniel0209
886 (10)396490Strub-Vonesch Denise0210
702 (11)212490Blaser Gregory0211
862 (12)372490Bogenstätter-Fehr Rebecca0212
716 (13)226490Brand Willi0213
716 (14)226490Hanhart Susanne0214

1'065 (15)575490Hess-Wittwer Barbara0215
850 (16)360490Ibele Patrick0216
691 (17)201490Kohler Christof0217
912 (18)422490Ledermann Roland0218
866 (19)376490Ruchti Erika0219
752 (20)262490Scheidegger Yannick0220
965 (21)475490Schenker Maya0221
814 (22)324490Stückrad Joachim0222

(91)10'48110'780 21'261Kandidatenstimmen, Total
(92)Zusatzstimmen 6'1280 6'128
(93)Parteistimmen, Total 27'38910'780 16'609

Lizenziert für:  Lyss 22.09.2013 17:45-wp_2_be.qrp / V. 2011.52.1



3Seite:Kandidaten- und Parteistimmen2Formular

Grosser Gemeinderat
22.09.2013Wahltag:

BFS-Nr. Kreis Nr.LyssGemeinde:
306 0

Sozialdemokratische Partei (SP) Lyss + Busswil03Liste:

(90)331Veränderte Wahlzettel:347Unveränderte Wahlzettel: 678Total:

Stimmen Stimmen Stimmen
Name des KandidatenKand- Totalveränderteunveränderte

Nr. Wahlzettel Wahlzettel
1'385 (01)691694Bühler Hans Ulrich0301
1'489 (02)795694Ammeter Martin0303
1'212 (03)518694Büscher Berthold0305
1'281 (04)587694Hänni-Zumstein Claudia0307
1'304 (05)610694Marti Rolf0309
1'174 (06)480694Marty Nicolas0311
1'171 (07)477694Meister-von Känel Katrin0313
1'166 (08)472694Ratnasingam Nisanthan0315
1'453 (09)759694Bühler Gäumann Maja0317
1'712 (10)1'018694Junker Burkhard Margareta0319
1'151 (11)457694Astik Ramesh0321
1'150 (12)456694Binggeli Vinzenz0323

988 (13)294694Kalberer Thomas0325
1'214 (14)520694Ammeter Hans0327
1'082 (15)388694Bauder Simon0329

976 (16)282694Christener-Grob Arlette0331
983 (17)289694Meister Rolf0333

1'093 (18)399694Ratnasingam Nitharshini0335
1'103 (19)409694Ruggli Lukas0337

926 (20)232694Sevinç Burcu0339
1'060 (21)366694Thomas Karin0341
1'067 (22)373694Weber Alexander0343

(91)10'87215'268 26'140Kandidatenstimmen, Total
(92)Zusatzstimmen 4'9600 4'960
(93)Parteistimmen, Total 31'10015'268 15'832

Lizenziert für:  Lyss 22.09.2013 17:45-wp_2_be.qrp / V. 2011.52.1



4Seite:Kandidaten- und Parteistimmen2Formular

Grosser Gemeinderat
22.09.2013Wahltag:

BFS-Nr. Kreis Nr.LyssGemeinde:
306 0

EVP Lyss - Busswil04Liste:

(90)101Veränderte Wahlzettel:351Unveränderte Wahlzettel: 452Total:

Stimmen Stimmen Stimmen
Name des KandidatenKand- Totalveränderteunveränderte

Nr. Wahlzettel Wahlzettel
971 (01)269702Minder Markus0401
994 (02)292702Schenkel Philippe0403
970 (03)268702Bourquin Hans Ulrich0405
888 (04)186702Beyeler-Cattolico Morena0407
874 (05)172702Gerber Jürgen0409
855 (06)153702Ackermann Adrian0411
867 (07)165702Andres Kurt0413
848 (08)146702Bourquin Mathieu0415
819 (09)117702Diethelm-Schnidrig Margaretha0417
827 (10)125702Heimberg-Blum Sabina0419
905 (11)203702Schnegg Sara0421
786 (12)84702Schranz-Bourquin Anne-Florence0423
797 (13)95702Schranz Simon0425
785 (14)83702Schwarz-Courant Nicole0427
810 (15)108702Wendel-Schwarz Catherine0429
413 (16)62351Brechbühl Eduard0431
433 (17)82351Gerber Manuela0432
470 (18)119351Hegnauer Adrian0433
405 (19)54351Heimberg Simon0434
393 (20)42351Hofer Peter0435
407 (21)56351Minder-Camastral Claudia0436
408 (22)57351Minder Matthias0437
410 (23)59351Schenkel-Christ Esther0438
472 (24)121351Schnegg Maura0439
417 (25)66351Schober Dieter0440
405 (26)54351Schwarz-Frauenknecht Katja0441
395 (27)44351Schwarz Martin0442
398 (28)47351Tkemaladze-Oswald Sabine0443
429 (29)78351Gyr Roland0444

(91)3'40715'444 18'851Kandidatenstimmen, Total
(92)Zusatzstimmen 1'7050 1'705
(93)Parteistimmen, Total 20'55615'444 5'112

Lizenziert für:  Lyss 22.09.2013 17:45-wp_2_be.qrp / V. 2011.52.1



5Seite:Kandidaten- und Parteistimmen2Formular

Grosser Gemeinderat
22.09.2013Wahltag:

BFS-Nr. Kreis Nr.LyssGemeinde:
306 0

Grünliberale Lyss05Liste:

(90)99Veränderte Wahlzettel:93Unveränderte Wahlzettel: 192Total:

Stimmen Stimmen Stimmen
Name des KandidatenKand- Totalveränderteunveränderte

Nr. Wahlzettel Wahlzettel
562 (01)376186Rudin Michel Alain0501
833 (02)647186Schertenleib Peter0502
522 (03)336186Blaser Jürgen0503
494 (04)308186Schertenleib Lukas Xaver0504
422 (05)236186Balmer-Finger Seraina0505
437 (06)251186Grünig Moritz Lucas0506
393 (07)207186Spörri Jamin0507
317 (08)131186Lieb Christoph0508
324 (09)138186Lieb-Lindenmeyer Saskia0509
303 (10)117186Rudin-Urben Heidi0510
340 (11)154186Rudin Pascal Philippe0511
442 (12)256186Willi Hans Peter0512
335 (13)149186Studer Viktor0513

(91)3'3062'418 5'724Kandidatenstimmen, Total
(92)Zusatzstimmen 1'4861'674 3'160
(93)Parteistimmen, Total 8'8844'092 4'792

Lizenziert für:  Lyss 22.09.2013 17:45-wp_2_be.qrp / V. 2011.52.1



6Seite:Kandidaten- und Parteistimmen2Formular

Grosser Gemeinderat
22.09.2013Wahltag:

BFS-Nr. Kreis Nr.LyssGemeinde:
306 0

BDP Lyss - Busswil06Liste:

(90)347Veränderte Wahlzettel:198Unveränderte Wahlzettel: 545Total:

Stimmen Stimmen Stimmen
Name des KandidatenKand- Totalveränderteunveränderte

Nr. Wahlzettel Wahlzettel
977 (01)581396Hautle-Friederich Agnes0601

1'322 (02)926396Murri Tanja0602
1'250 (03)854396Affolter Bruno0603
1'256 (04)860396Marti Markus0604
1'094 (05)698396Stettler René0605

717 (06)321396Zehnder René0606
729 (07)333396Beer-Habegger Eva0607
954 (08)558396Christen Manuela0608
737 (09)341396Jutzi Claudia0609
744 (10)348396Benninger Tobias0610

1'193 (11)797396Christen Rolf0611
946 (12)550396Fuhrer Steve0612
718 (13)322396Hofer Marco0613
876 (14)480396Kopp André0614
738 (15)342396Laubscher Fritz0615
702 (16)306396Meyer Jutzi Martin0616
803 (17)407396Michel Daniel0617
800 (18)404396Stolz Bruno0618

(91)9'4287'128 16'556Kandidatenstimmen, Total
(92)Zusatzstimmen 5'2601'584 6'844
(93)Parteistimmen, Total 23'4008'712 14'688

Lizenziert für:  Lyss 22.09.2013 17:45-wp_2_be.qrp / V. 2011.52.1



7Seite:Kandidaten- und Parteistimmen2Formular

Grosser Gemeinderat
22.09.2013Wahltag:

BFS-Nr. Kreis Nr.LyssGemeinde:
306 0

EDU Lyss & Busswil07Liste:

(90)26Veränderte Wahlzettel:49Unveränderte Wahlzettel: 75Total:

Stimmen Stimmen Stimmen
Name des KandidatenKand- Totalveränderteunveränderte

Nr. Wahlzettel Wahlzettel
194 (01)9698Holzer Hans Rudolf0701
154 (02)5698von Ballmoos-Hügli Margrit0702
143 (03)4598Lauber Anton0703
151 (04)5398Schärz Markus0704
163 (05)6598Holzer Werner0705
152 (06)5498Frei Urs0706
199 (07)10198Garo-Gutmann Monika0707
233 (08)13598Garo Heinz0708
139 (09)4198Mannhart Otto0709

(91)646882 1'528Kandidatenstimmen, Total
(92)Zusatzstimmen 4561'274 1'730
(93)Parteistimmen, Total 3'2582'156 1'102

Lizenziert für:  Lyss 22.09.2013 17:45-wp_2_be.qrp / V. 2011.52.1



8Seite:Kandidaten- und Parteistimmen2Formular

Grosser Gemeinderat
22.09.2013Wahltag:

BFS-Nr. Kreis Nr.LyssGemeinde:
306 0

Grüne Lyss08Liste:

(90)80Veränderte Wahlzettel:9Unveränderte Wahlzettel: 89Total:

Stimmen Stimmen Stimmen
Name des KandidatenKand- Totalveränderteunveränderte

Nr. Wahlzettel Wahlzettel
752 (01)73418Eugster Lorenz0801
237 (02)21918Gisiger-Sonderegger Danielle0802
228 (03)21018Studer-Stettler Brigitte0803
258 (04)24018Weber-Bertschi Annamarie0804
162 (05)14418Cataldo Michele Giuliano0805
367 (06)34918Rieder Claude0806

(91)1'896108 2'004Kandidatenstimmen, Total
(92)Zusatzstimmen 1'575288 1'863
(93)Parteistimmen, Total 3'867396 3'471

(94)3'270Leere Stimmen

Lizenziert für:  Lyss 22.09.2013 17:45-wp_2_be.qrp / V. 2011.52.1



Zusammenzug aller veränderten Listen Seite: 13bFormular

Kreis Nr.BFS-Nr.Gemeinde: Lyss Grosser Gemeinderat
306 022.09.2013Wahltag:

Liste: 01 SVP Sektion Lyss - Busswil 297Veränderte Wahlzettel:

000807060504030201
Stimmen haben erhalten TotalOHNEGrüneEDUBDPglpEVPSPFDPSVP

(01) 55447265612152547344 (01)Aeschlimann Thierry0101
(02) 586481239912112371307 (02)Brauen-Leiser Sandr0102
(03) 5364447451473532348 (03)Eggli Peter0103
(04) 51429123502161961322 (04)Etter-von Dach Barb0104
(05) 515370117439961311 (05)Gerber Reto0105
(06) 54442796528113527320 (06)Gilomen-Furrer Franz0106
(07) 527350569622255333 (07)Häni Patrick0107
(08) 59747611841142545364 (08)Köchli Urs0108
(09) 643421111891692676363 (09)Santschi Samuel0109
(10) 547311565472389322 (10)von Dach Christoph0110
(11) 58454981013102289288 (11)Arn Werner0111
(12) 20140062012186 (12)Bolt Heinz0112
(13) 423423727432219296 (13)Eggli Eduard0113
(14) 4153113351191414297 (14)Eggli Martin0114
(15) 461401536441818335 (15)Kurz Thomas0115
(16) 364223534123524256 (16)Michel Jenny0116
(17) 423332247222226287 (17)Schwab-Ruch Heidi0117
(18) 2894201101019252 (18)Siegwart Daniel0118
(19) 403252031161443281 (19)Steiner Gerhard0119
(20) 266160152011240 (20)Wälti Hans0120
(21) 275801800011247 (21)Wüthrich Hans0121
(22) 31214031012122259 (22)Weibel Peter0122

852 362 141 140 1'047 106 78 695 9'9796'558Kandidatenstimmen
4'873 4'873Zusatzstimmen

01 11'431 852 362 141 140 1'047 106 78 695 14'852Parteistimmen (93).93

Lizenziert für:  Lyss 22.09.2013 17:45-wp_3bbe.qrp / V. 2011.52.1



Zusammenzug aller veränderten Listen Seite: 23bFormular

Kreis Nr.BFS-Nr.Gemeinde: Lyss Grosser Gemeinderat
306 022.09.2013Wahltag:

Liste: 02 FDP. Die Liberalen Lyss/Busswil 359Veränderte Wahlzettel:

000807060504030201
Stimmen haben erhalten TotalOHNEGrüneEDUBDPglpEVPSPFDPSVP

(01) 617552037910175034439 (01)Clerc Anton0201
(02) 7458114611024115339749 (02)Eggimann Roman0202
(03) 8798428716426215841873 (03)Hayoz Kathrin0203
(04) 401279037431128723 (04)Hofer Andreas0204
(05) 785922728614510440847 (05)Müller Levi0205
(06) 1'02510812617535247549496 (06)Nobs Stefan0206
(07) 4504000415101531623 (07)Sahli Markus0207
(08) 4994460621041734214 (08)Schumacher Marcel0208
(09) 6536013210010105437529 (09)Stähli Daniel0209
(10) 39626136379161725517 (10)Strub-Vonesch Denis0210
(11) 2121510441101716 (11)Blaser Gregory0211
(12) 37232503183172697 (12)Bogenstätter-Fehr R0212
(13) 226700400619811 (13)Brand Willi0213
(14) 2269211901417614 (14)Hanhart Susanne0214
(15) 575441167715112634342 (15)Hess-Wittwer Barbar0215
(16) 360195034641226119 (16)Ibele Patrick0216
(17) 20132030041863 (17)Kohler Christof0217
(18) 4223430462362824141 (18)Ledermann Roland0218
(19) 3763640371312324715 (19)Ruchti Erika0219
(20) 262222115251518614 (20)Scheidegger Yannick0220
(21) 4755660562873525532 (21)Schenker Maya0221
(22) 324166035911422815 (22)Stückrad Joachim0222

6'397 648 161 255 1'252 40 189 910 10'481629Kandidatenstimmen
6'128 6'128Zusatzstimmen

02 629 12'525 648 161 255 1'252 40 189 910 16'609Parteistimmen (93).93

Lizenziert für:  Lyss 22.09.2013 17:45-wp_3bbe.qrp / V. 2011.52.1



Zusammenzug aller veränderten Listen Seite: 33bFormular

Kreis Nr.BFS-Nr.Gemeinde: Lyss Grosser Gemeinderat
306 022.09.2013Wahltag:

Liste: 03 Sozialdemokratische Partei (SP) Lyss + Busswil 331Veränderte Wahlzettel:

000807060504030201
Stimmen haben erhalten TotalOHNEGrüneEDUBDPglpEVPSPFDPSVP

(01) 691773144852153714647 (01)Bühler Hans Ulrich0301
(02) 795914121043883977242 (02)Ammeter Martin0303
(03) 5184138624155369164 (03)Büscher Berthold0305
(04) 58745423433117360388 (04)Hänni-Zumstein Clau0307
(05) 61054460372818370516 (05)Marti Rolf0309
(06) 4805113315249332276 (06)Marty Nicolas0311
(07) 4773438020159336205 (07)Meister-von Känel Ka0313
(08) 4724537029304281442 (08)Ratnasingam Nisanth0315
(09) 759765608741124006819 (09)Bühler Gäumann Maj0317
(10) 1'018105530156512345014139 (10)Junker Burkhard Mar0319
(11) 4574328047322261359 (11)Astik Ramesh0321
(12) 4565536017247293186 (12)Binggeli Vinzenz0323
(13) 294191302130227137 (13)Kalberer Thomas0325
(14) 5204528260853153423 (14)Ammeter Hans0327
(15) 3882027014105289158 (15)Bauder Simon0329
(16) 282912036224361 (16)Christener-Grob Arlet0331
(17) 289137073025324 (17)Meister Rolf0333
(18) 3994130019232245363 (18)Ratnasingam Nithars0335
(19) 4092917010133312241 (19)Ruggli Lukas0337
(20) 232616076019160 (20)Sevinç Burcu0339
(21) 366192101586274158 (21)Thomas Karin0341
(22) 373342901013027692 (22)Weber Alexander0343

736 6'845 152 484 774 20 659 952 10'872250Kandidatenstimmen
4'960 4'960Zusatzstimmen

03 250 736 11'805 152 484 774 20 659 952 15'832Parteistimmen (93).93

Lizenziert für:  Lyss 22.09.2013 17:45-wp_3bbe.qrp / V. 2011.52.1



Zusammenzug aller veränderten Listen Seite: 43bFormular

Kreis Nr.BFS-Nr.Gemeinde: Lyss Grosser Gemeinderat
306 022.09.2013Wahltag:

Liste: 04 EVP Lyss - Busswil 101Veränderte Wahlzettel:

000807060504030201
Stimmen haben erhalten TotalOHNEGrüneEDUBDPglpEVPSPFDPSVP

(01) 269358143510121231112 (01)Minder Markus0401
(02) 2923112183912122232510 (02)Schenkel Philippe0403
(03) 268253113621118221220 (03)Bourquin Hans Ulrich0405
(04) 186153122089217118 (04)Beyeler-Cattolico Mor0407
(05) 17219219114100746 (05)Gerber Jürgen0409
(06) 153971066100645 (06)Ackermann Adrian0411
(07) 16515022115812362 (07)Andres Kurt0413
(08) 146136346881844 (08)Bourquin Mathieu0415
(09) 11754732801420 (09)Diethelm-Schnidrig M0417
(10) 1257386184880 (10)Heimberg-Blum Sabi0419
(11) 2032210416179521135 (11)Schnegg Sara0421
(12) 840032173320 (12)Schranz-Bourquin An0423
(13) 956043070624 (13)Schranz Simon0425
(14) 830217072100 (14)Schwarz-Courant Nic0427
(15) 1087610189400 (15)Wendel-Schwarz Cat0429
(16) 627042244012 (16)Brechbühl Eduard0431
(17) 8211242542943 (17)Gerber Manuela0432
(18) 1191114013164754 (18)Hegnauer Adrian0433
(19) 544130044200 (19)Heimberg Simon0434
(20) 422021133210 (20)Hofer Peter0435
(21) 568000041412 (21)Minder-Camastral Cl0436
(22) 573005141214 (22)Minder Matthias0437
(23) 594501140170 (23)Schenkel-Christ Esth0438
(24) 12112621410451985 (24)Schnegg Maura0439
(25) 663244249110 (25)Schober Dieter0440
(26) 546016038120 (26)Schwarz-Frauenknec0441
(27) 444020032123 (27)Schwarz Martin0442
(28) 476120035120 (28)Tkemaladze-Oswald 0443
(29) 783546044862 (29)Gyr Roland0444

145 254 1'977 127 263 145 102 293 3'407101Kandidatenstimmen
1'705 1'705Zusatzstimmen

04 101 145 254 3'682 127 263 145 102 293 5'112Parteistimmen (93).93

Lizenziert für:  Lyss 22.09.2013 17:45-wp_3bbe.qrp / V. 2011.52.1



Zusammenzug aller veränderten Listen Seite: 53bFormular

Kreis Nr.BFS-Nr.Gemeinde: Lyss Grosser Gemeinderat
306 022.09.2013Wahltag:

Liste: 05 Grünliberale Lyss 99Veränderte Wahlzettel:

000807060504030201
Stimmen haben erhalten TotalOHNEGrüneEDUBDPglpEVPSPFDPSVP

(01) 37648234321277724914 (01)Rudin Michel Alain0501
(02) 64711220511216020979130 (02)Schertenleib Peter0502
(03) 3365122324133650407 (03)Blaser Jürgen0503
(04) 30846110191134693511 (04)Schertenleib Lukas X0504
(05) 2362511314102639288 (05)Balmer-Finger Serain0505
(06) 251281322898249265 (06)Grünig Moritz Lucas0506
(07) 20728701396232227 (07)Spörri Jamin0507
(08) 13162051070641 (08)Lieb Christoph0508
(09) 1381060310321040 (09)Lieb-Lindenmeyer Sa0509
(10) 1176201981270 (10)Rudin-Urben Heidi0510
(11) 1541141510326175 (11)Rudin Pascal Philipp0511
(12) 2563651271312192114 (12)Willi Hans Peter0512
(13) 14937121146970 (13)Studer Viktor0513

351 460 60 1'485 285 20 133 410 3'306102Kandidatenstimmen
1'486 1'486Zusatzstimmen

05 102 351 460 60 2'971 285 20 133 410 4'792Parteistimmen (93).93

Lizenziert für:  Lyss 22.09.2013 17:45-wp_3bbe.qrp / V. 2011.52.1



Zusammenzug aller veränderten Listen Seite: 63bFormular

Kreis Nr.BFS-Nr.Gemeinde: Lyss Grosser Gemeinderat
306 022.09.2013Wahltag:

Liste: 06 BDP Lyss - Busswil 347Veränderte Wahlzettel:

000807060504030201
Stimmen haben erhalten TotalOHNEGrüneEDUBDPglpEVPSPFDPSVP

(01) 5814377369142517216 (01)Hautle-Friederich Ag0601
(02) 92684161047734196916255 (02)Murri Tanja0602
(03) 8548422745722179310052 (03)Affolter Bruno0603
(04) 86069141046623256211972 (04)Marti Markus0604
(05) 69869864171110537252 (05)Stettler René0605
(06) 321640275345195 (06)Zehnder René0606
(07) 33326202743071110 (07)Beer-Habegger Eva0607
(08) 5585765360239374318 (08)Christen Manuela0608
(09) 3411432288914200 (09)Jutzi Claudia0609
(10) 348172027810081617 (10)Benninger Tobias0610
(11) 7978222842032216510443 (11)Christen Rolf0611
(12) 550477634326288724 (12)Fuhrer Steve0612
(13) 3221411277028163 (13)Hofer Marco0613
(14) 480285033689254425 (14)Kopp André0614
(15) 342141027314471712 (15)Laubscher Fritz0615
(16) 3061151258461182 (16)Meyer Jutzi Martin0616
(17) 407303031022132918 (17)Michel Daniel0617
(18) 4042910295104142427 (18)Stolz Bruno0618

973 550 141 224 6'173 63 129 724 9'428451Kandidatenstimmen
5'260 5'260Zusatzstimmen

06 451 973 550 141 224 11'433 63 129 724 14'688Parteistimmen (93).93

Lizenziert für:  Lyss 22.09.2013 17:45-wp_3bbe.qrp / V. 2011.52.1



Zusammenzug aller veränderten Listen Seite: 73bFormular

Kreis Nr.BFS-Nr.Gemeinde: Lyss Grosser Gemeinderat
306 022.09.2013Wahltag:

Liste: 07 EDU Lyss & Busswil 26Veränderte Wahlzettel:

000807060504030201
Stimmen haben erhalten TotalOHNEGrüneEDUBDPglpEVPSPFDPSVP

(01) 96122418217518 (01)Holzer Hans Rudolf0701
(02) 565228506064 (02)von Ballmoos-Hügli 0702
(03) 453028401054 (03)Lauber Anton0703
(04) 534230407024 (04)Schärz Markus0704
(05) 659231423617 (05)Holzer Werner0705
(06) 546230147121 (06)Frei Urs0706
(07) 1011913112152039 (07)Garo-Gutmann Moni0707
(08) 13521734174720619 (08)Garo Heinz0708
(09) 413027302204 (09)Mannhart Otto0709

26 54 55 13 58 280 18 82 64660Kandidatenstimmen
456 456Zusatzstimmen

07 60 26 54 55 13 58 736 18 82 1'102Parteistimmen (93).93

Lizenziert für:  Lyss 22.09.2013 17:45-wp_3bbe.qrp / V. 2011.52.1



Zusammenzug aller veränderten Listen Seite: 83bFormular

Kreis Nr.BFS-Nr.Gemeinde: Lyss Grosser Gemeinderat
306 022.09.2013Wahltag:

Liste: 08 Grüne Lyss 80Veränderte Wahlzettel:

000807060504030201
Stimmen haben erhalten TotalOHNEGrüneEDUBDPglpEVPSPFDPSVP

(01) 73489135697572519710325 (01)Eugster Lorenz0801
(02) 219349531414536180 (02)Gisiger-Sonderegger 0802
(03) 2102290252145295 (03)Studer-Stettler Brigitt0803
(04) 240301131818740194 (04)Weber-Bertschi Anna0804
(05) 144178922412351 (05)Cataldo Michele Giuli0805
(06) 34940115030281083349 (06)Rieder Claude0806

188 431 52 142 156 14 637 232 1'89644Kandidatenstimmen
1'575 1'575Zusatzstimmen

08 44 188 431 52 142 156 14 2'212 232 3'471Parteistimmen (93).93

3'270Leere Stimmen

Lizenziert für:  Lyss 22.09.2013 17:45-wp_3bbe.qrp / V. 2011.52.1



1Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Grosser Gemeinderat
22.09.2013Wahltag:

306Kreis Nr.LyssWahlkreis:

1. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen 

Listen-
SitzeVerteilzahlStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

7348527'389FDP. Die Liberalen Lyss/Busswil02
5348520'556EVP Lyss - Busswil04
234858'884Grünliberale Lyss05
6348523'400BDP Lyss - Busswil06

10 11348541'606Listen 01, 07
20 10348534'967Listen 03, 08

41156'802Total

Lizenziert für:  Lyss 22.09.2013 17:45-wp_5abe.qrp / V. 2011.52.1



2Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Grosser Gemeinderat
22.09.2013Wahltag:

306Kreis Nr.LyssWahlkreis:

2. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen 

Listen-
QuotientSitze + 1StimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

3423.625827'389FDP. Die Liberalen Lyss/Busswil02
3426.000620'556EVP Lyss - Busswil04
2961.33338'884Grünliberale Lyss05
3342.857723'400BDP Lyss - Busswil06

10 3467.1671241'606Listen 01, 07
20 3178.8181134'967Listen 03, 08

156'802Total

Den höchsten Quotienten zeigt die Listengruppe 10, die das erste Restmandat erhält.

Lizenziert für:  Lyss 22.09.2013 17:45-wp_5abe.qrp / V. 2011.52.1



3Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Grosser Gemeinderat
22.09.2013Wahltag:

306Kreis Nr.LyssWahlkreis:

3. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen 

Listen-
QuotientSitze + 1StimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

3423.625827'389FDP. Die Liberalen Lyss/Busswil02
3426.000620'556EVP Lyss - Busswil04
2961.33338'884Grünliberale Lyss05
3342.857723'400BDP Lyss - Busswil06

10 3200.4621341'606Listen 01, 07
20 3178.8181134'967Listen 03, 08

156'802Total

Den höchsten Quotienten zeigt die Liste 04, die das nächste Restmandat erhält.

Lizenziert für:  Lyss 22.09.2013 17:45-wp_5abe.qrp / V. 2011.52.1



4Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Grosser Gemeinderat
22.09.2013Wahltag:

306Kreis Nr.LyssWahlkreis:

4. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen 

Listen-
QuotientSitze + 1StimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

3423.625827'389FDP. Die Liberalen Lyss/Busswil02
2936.571720'556EVP Lyss - Busswil04
2961.33338'884Grünliberale Lyss05
3342.857723'400BDP Lyss - Busswil06

10 3200.4621341'606Listen 01, 07
20 3178.8181134'967Listen 03, 08

156'802Total

Den höchsten Quotienten zeigt die Liste 02, die das Restmandat erhält.

Lizenziert für:  Lyss 22.09.2013 17:45-wp_5abe.qrp / V. 2011.52.1



5Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Grosser Gemeinderat
22.09.2013Wahltag:

306Kreis Nr.LyssWahlkreis:

1. VerteilungListengruppe 10

Listen-
SitzeVerteilzahlStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

11320138'348SVP Sektion Lyss - Busswil01
132013'258EDU Lyss & Busswil07

1241'606Total

Lizenziert für:  Lyss 22.09.2013 17:45-wp_5abe.qrp / V. 2011.52.1



6Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Grosser Gemeinderat
22.09.2013Wahltag:

306Kreis Nr.LyssWahlkreis:

1. VerteilungListengruppe 20

Listen-
SitzeVerteilzahlStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

9317931'100Sozialdemokratische Partei (SP) Lyss + Busswil03
131793'867Grüne Lyss08

1034'967Total

Lizenziert für:  Lyss 22.09.2013 17:45-wp_5abe.qrp / V. 2011.52.1



7Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Grosser Gemeinderat
22.09.2013Wahltag:

306Kreis Nr.LyssWahlkreis:

Rekapitulation 

Listen-
SitzeStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

10 1138'348SVP Sektion Lyss - Busswil01
827'389FDP. Die Liberalen Lyss/Busswil02

20 931'100Sozialdemokratische Partei (SP) Lyss + Busswil03
620'556EVP Lyss - Busswil04
28'884Grünliberale Lyss05
623'400BDP Lyss - Busswil06

10 13'258EDU Lyss & Busswil07
20 13'867Grüne Lyss08

44156'802Total

Lizenziert für:  Lyss 22.09.2013 17:45-wp_5abe.qrp / V. 2011.52.1



1Seite:Ergebnisse5bFormular

Grosser Gemeinderat
22.09.2013Wahltag:

306Kreis Nr.LyssWahlkreis:

Sitze: 11SVP Sektion Lyss - Busswil01Liste:

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

1'711Santschi Samuel1.
1'665Köchli Urs2.
1'654Brauen-Leiser Sandra3.
1'652Arn Werner4.
1'622Aeschlimann Thierry5.
1'615von Dach Christoph6.
1'612Gilomen-Furrer Franziska7.
1'604Eggli Peter8.
1'595Häni Patrick9.
1'583Gerber Reto10.
1'582Etter-von Dach Barbara11.

nicht gewählt sind:

1'529Kurz Thomas1.
1'491Eggli Eduard2.
1'491Schwab-Ruch Heidi3.
1'483Eggli Martin4.
1'471Steiner Gerhard5.
1'432Michel Jenny6.
1'380Weibel Peter7.
1'357Siegwart Daniel8.
1'343Wüthrich Hans9.
1'334Wälti Hans10.
1'269Bolt Heinz11.

33'475Kandidatenstimmen, Total
Zusatzstimmen 4'873
Parteistimmen, Total 38'348

Lizenziert für:  Lyss 22.09.2013 17:45-wp_5bbe.qrp / V. 2011.52.1



2Seite:Ergebnisse5bFormular

Grosser Gemeinderat
22.09.2013Wahltag:

306Kreis Nr.LyssWahlkreis:

Sitze: 8FDP. Die Liberalen Lyss/Busswil02Liste:

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

1'515Nobs Stefan1.
1'369Hayoz Kathrin2.
1'275Müller Levi3.
1'235Eggimann Roman4.
1'143Stähli Daniel5.
1'107Clerc Anton6.
1'065Hess-Wittwer Barbara7.

989Schumacher Marcel8.

nicht gewählt sind:

965Schenker Maya1.
940Sahli Markus2.
912Ledermann Roland3.
891Hofer Andreas4.
886Strub-Vonesch Denise5.
866Ruchti Erika6.
862Bogenstätter-Fehr Rebecca7.
850Ibele Patrick8.
814Stückrad Joachim9.
752Scheidegger Yannick10.
716Brand Willi11.
716Hanhart Susanne12.
702Blaser Gregory13.
691Kohler Christof14.

21'261Kandidatenstimmen, Total
Zusatzstimmen 6'128
Parteistimmen, Total 27'389

Lizenziert für:  Lyss 22.09.2013 17:45-wp_5bbe.qrp / V. 2011.52.1



3Seite:Ergebnisse5bFormular

Grosser Gemeinderat
22.09.2013Wahltag:

306Kreis Nr.LyssWahlkreis:

Sitze: 9Sozialdemokratische Partei (SP) Lyss + Busswil03Liste:

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

1'712Junker Burkhard Margareta1.
1'489Ammeter Martin2.
1'453Bühler Gäumann Maja3.
1'385Bühler Hans Ulrich4.
1'304Marti Rolf5.
1'281Hänni-Zumstein Claudia6.
1'214Ammeter Hans7.
1'212Büscher Berthold8.
1'174Marty Nicolas9.

nicht gewählt sind:

1'171Meister-von Känel Katrin1.
1'166Ratnasingam Nisanthan2.
1'151Astik Ramesh3.
1'150Binggeli Vinzenz4.
1'103Ruggli Lukas5.
1'093Ratnasingam Nitharshini6.
1'082Bauder Simon7.
1'067Weber Alexander8.
1'060Thomas Karin9.

988Kalberer Thomas10.
983Meister Rolf11.
976Christener-Grob Arlette12.
926Sevinç Burcu13.

26'140Kandidatenstimmen, Total
Zusatzstimmen 4'960
Parteistimmen, Total 31'100

Lizenziert für:  Lyss 22.09.2013 17:45-wp_5bbe.qrp / V. 2011.52.1



4Seite:Ergebnisse5bFormular

Grosser Gemeinderat
22.09.2013Wahltag:

306Kreis Nr.LyssWahlkreis:

Sitze: 6EVP Lyss - Busswil04Liste:

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

994Schenkel Philippe1.
971Minder Markus2.
970Bourquin Hans Ulrich3.
905Schnegg Sara4.
888Beyeler-Cattolico Morena5.
874Gerber Jürgen6.

nicht gewählt sind:

867Andres Kurt1.
855Ackermann Adrian2.
848Bourquin Mathieu3.
827Heimberg-Blum Sabina4.
819Diethelm-Schnidrig Margaretha5.
810Wendel-Schwarz Catherine6.
797Schranz Simon7.
786Schranz-Bourquin Anne-Florence8.
785Schwarz-Courant Nicole9.
472Schnegg Maura10.
470Hegnauer Adrian11.
433Gerber Manuela12.
429Gyr Roland13.
417Schober Dieter14.
413Brechbühl Eduard15.
410Schenkel-Christ Esther16.
408Minder Matthias17.
407Minder-Camastral Claudia18.
405Heimberg Simon19.
405Schwarz-Frauenknecht Katja20.
398Tkemaladze-Oswald Sabine21.
395Schwarz Martin22.
393Hofer Peter23.

18'851Kandidatenstimmen, Total
Zusatzstimmen 1'705
Parteistimmen, Total 20'556

Lizenziert für:  Lyss 22.09.2013 17:45-wp_5bbe.qrp / V. 2011.52.1



5Seite:Ergebnisse5bFormular

Grosser Gemeinderat
22.09.2013Wahltag:

306Kreis Nr.LyssWahlkreis:

Sitze: 2Grünliberale Lyss05Liste:

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

833Schertenleib Peter1.
562Rudin Michel Alain2.

nicht gewählt sind:

522Blaser Jürgen1.
494Schertenleib Lukas Xaver2.
442Willi Hans Peter3.
437Grünig Moritz Lucas4.
422Balmer-Finger Seraina5.
393Spörri Jamin6.
340Rudin Pascal Philippe7.
335Studer Viktor8.
324Lieb-Lindenmeyer Saskia9.
317Lieb Christoph10.
303Rudin-Urben Heidi11.

5'724Kandidatenstimmen, Total
Zusatzstimmen 3'160
Parteistimmen, Total 8'884

Lizenziert für:  Lyss 22.09.2013 17:45-wp_5bbe.qrp / V. 2011.52.1



6Seite:Ergebnisse5bFormular

Grosser Gemeinderat
22.09.2013Wahltag:

306Kreis Nr.LyssWahlkreis:

Sitze: 6BDP Lyss - Busswil06Liste:

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

1'322Murri Tanja1.
1'256Marti Markus2.
1'250Affolter Bruno3.
1'193Christen Rolf4.
1'094Stettler René5.

977Hautle-Friederich Agnes6.

nicht gewählt sind:

954Christen Manuela1.
946Fuhrer Steve2.
876Kopp André3.
803Michel Daniel4.
800Stolz Bruno5.
744Benninger Tobias6.
738Laubscher Fritz7.
737Jutzi Claudia8.
729Beer-Habegger Eva9.
718Hofer Marco10.
717Zehnder René11.
702Meyer Jutzi Martin12.

16'556Kandidatenstimmen, Total
Zusatzstimmen 6'844
Parteistimmen, Total 23'400

Lizenziert für:  Lyss 22.09.2013 17:45-wp_5bbe.qrp / V. 2011.52.1



7Seite:Ergebnisse5bFormular

Grosser Gemeinderat
22.09.2013Wahltag:

306Kreis Nr.LyssWahlkreis:

Sitze: 1EDU Lyss & Busswil07Liste:

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

233Garo Heinz1.

nicht gewählt sind:

199Garo-Gutmann Monika1.
194Holzer Hans Rudolf2.
163Holzer Werner3.
154von Ballmoos-Hügli Margrit4.
152Frei Urs5.
151Schärz Markus6.
143Lauber Anton7.
139Mannhart Otto8.

1'528Kandidatenstimmen, Total
Zusatzstimmen 1'730
Parteistimmen, Total 3'258

Lizenziert für:  Lyss 22.09.2013 17:45-wp_5bbe.qrp / V. 2011.52.1



8Seite:Ergebnisse5bFormular

Grosser Gemeinderat
22.09.2013Wahltag:

306Kreis Nr.LyssWahlkreis:

Sitze: 1Grüne Lyss08Liste:

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

752Eugster Lorenz1.

nicht gewählt sind:

367Rieder Claude1.
258Weber-Bertschi Annamarie2.
237Gisiger-Sonderegger Danielle3.
228Studer-Stettler Brigitte4.
162Cataldo Michele Giuliano5.

2'004Kandidatenstimmen, Total
Zusatzstimmen 1'863
Parteistimmen, Total 3'867

Lizenziert für:  Lyss 22.09.2013 17:45-wp_5bbe.qrp / V. 2011.52.1
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